
D.A. n.

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato alle Attività Produttive

Dipartimento Attività Produttive
Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo

L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L. R. 26/06/1950 n.45;

Vista la L.R.10/04/1978 n. 2;

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 643/Area 1^/SG del 29 Novembre 2017
con il quale l'On. Avv. Girolamo Turano è stato nominato Assessore Regionale con
preposizione all'Assessorato Regionale delle Attività Produttive;

Visto il D.P. Reg. n. 2812 del 19/06/2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta
Regionale  n.  272  del  14/06/2020  è  stato  conferito,  ai  sensi  dell'art.  11  della
L.R.20/2003, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività
Produttive  al  Dott.  Carmelo  FRITTITTA,  Dirigente  dell'Amministrazione  Regionale,
per la durata di tre anni; 

Visto il  D.A.  n.  12/Gab  del  22/07/2020  con  il  quale  è  stato  approvato  il  contratto
individuale di lavoro del Dott. Carmelo Frittitta, Dirigente Generale del Dipartimento
delle Attività Produttive, stipulato in data 20/07/2020, e il successivo D.A. n. 14/Gab
del  09/09/2020  con  il  quale  è  stato  approvato  l’atto  aggiuntivo  al  contratto
individuale  di  lavoro  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  delle  Attività
Produttive, stipulato in data 01/09/2020;

Visto il DDG n. 3219/A.I. del 29/10/2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente
del  Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo, alla Dott.ssa Maria Brisciana;

Vista la  relazione  di  mancata  ispezione  del  15/01/2018  acquisita  al  prot.   n.  2218  del
16/01/2018, prodotta da Ispettore di questo Dipartimento, a carico della cooperativa
edilizia “DELL'AMICIZIA 80 in liquidazione” con sede in Catania, che si conclude
con la proposta di sostituzione del liquidatore ai sensi dell'art. 2545 octiesdecies co. 1
del codice civile; 

Vista la nota prot. 49942 del 12/09/2018 ricevuta in data 16/10/2018 e rimasta priva di
opposizioni, con la quale è stata data comunicazione dell'avvio del procedimento di
sostituzione del liquidatore ai sensi dell'art. 2545 octiesdecies co. 1 del codice civile;

Visto il  pro-memoria n. 24578 del 27/05/2021 del Servizio Vigilanza e Ispettivo,  inoltrato
alla  Segreteria  della  Commissione  Regionale  Cooperazione  per  l'acquisizione  del
prescritto parere, con prot. 24579 del 27/05/2021; 

Considerato che la Commissione Regionale Cooperazione non ha reso il parere richiesto nei tempi
previsti dalla legge;

Visto l'art.  23  commi  1  e  2,  L.R.  7/2019  in  applicazione  del  quale,  l'Amministrazione
richiedente può procedere, trascorsi 20 gg. senza che sia stato comunicato il parere
obbligatorio, indipendentemente dall'espressione del parere richiesto;

bassocla
Casella di testo
2476/10.S del 15/11/2021 PALERMO



Visto il  promemoria prot. n. 46515 del 02/09/2021 del Servizio 10 - Vigilanza e Servizio
Ispettivo  con  il  quale  è  stata  richiesta  all'On.le  Assessore  la  designazione  del
professionista  al  quale  affidare  l'incarico  di  Commissario  Liquidatore  della
cooperativa; 

Vista la propria determinazione con la quale si designa in calce al suindicato promemoria il
Dott. Francesco Scilipoti;

Visto l'elenco regionale dei Commissari Liquidatori di Società Cooperative e loro Consorzi
operanti in Sicilia di cui al D.A. 3351 del 28/11/2008, pubblicato sulla GURS  n. 59 del
24/12/2008 e successive modifiche ed integrazioni introdotte con il D.A. n. 2509 del
24/09/2009, pubblicato sulla GURS n. 47 del 09/10/2009;

Visto l'art.  68  comma  4  della  L.R.  n.  21  del  12/08/2014  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

DECRETA

Art. 1) Il Dott. Francesco Scilipoti, nato a Barcellona Pozzo di Gotto (ME) il 05/10/1960 e residente
a Catania in Via Acicastello n. 30, dalla data di notifica del presente decreto, in sostituzione
del Sig. Giuseppe Tricomi, è nominato ai sensi dell'art. 2545 octiesdecies co. 1 del Codice
Civile, liquidatore della società cooperativa “DELL'AMICIZIA 80 in liquidazione” con sede
in Catania, c.f. 00798860870, con il compito di definire tutte le operazioni di liquidazione
fino alla definitiva cancellazione della stessa dal Registro delle Imprese;

Art. 2) Il compenso spettante sarà a carico dell'apposito “Fondo per costi e oneri di liquidazione” che il
liquidatore nominato avrà cura di istituire in occasione della predisposizione del Bilancio iniziale di
liquidazione;

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro
60 giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni
dalla stessa.

ll  presente  decreto  sarà  pubblicato  per  estratto  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione
Siciliana ed ai sensi e per gli effetti dell'art. 68 comma 4 della L.R. n. 21 del 12/08/2014
integralmente nel sito internet della Regione Siciliana.

Il Funzionario Direttivo

Luigi Valenti

firmato

L'ASSESSORE

On. Avv. Girolamo Turano

Il Dirigente del Servizio

Maria Brisciana

Il Dirigente Generale

Carmelo Frittitta


	L'ASSESSORE

		2021-11-03T17:03:03+0100
	MARIA BRISCIANA


		2021-11-05T10:32:37+0100
	CARMELO FRITTITTA


		2021-11-12T11:16:52+0000
	TURRICIANO CARLO DOMENICO


		2021-11-12T14:58:18+0100
	GIROLAMO TURANO




